
Sm lo u v a  E6 5 0 - S- 2 9 3 3 / 2 0 2 3
o d o d á v ce  t e p e ln é  en e r g ie  a ŤV  sp o j en ý ch  s u žív án ím  p r o n a j a t ý ch  p r o s t o r  v  o b j ek t ech  SŽ s.o .

Sm lu v n í s t r an y

Sp r áv a  že le zn i c ,  s t á t n í o r g a n i za ce

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsáno v OR

Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1, Nové Město
70994234
CZ70994234
vedeném  Městským  soudem  v Praze, oddíl A, v ložka 48384

zástupce pověřený  j ednat  ve věcech odborných a sm luvních:
Jit ka Kunešová, (MT:  602 666 512,

( d á le  j e n  Do d av a t e l  )

DUKO s.r .o .
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsáno v OR

Rybná 716/ 24, Staré Město, 11000 Praha 1
48169978
CZ48169978
vedeném  Městským  soudem  v Praze, oddíl C, v ložka 258879

( d á l e  j e n  Od b ěr a t e l  )

Př ed m ě t  zá v azk u
Předm ětem  závazku podle této sm louvy  j e na st raně Dodavatele dodávka tepla a t eplé vody (TV) , na st raně 
Odběratele úhrada podílu nák ladů na uskutečněnou dodávku.

M ís t o  a zp ů so b  p ln ěn í

Místem plnění j sou Odběratelem  užívané prostory  v obj ek tech ve správě Dodavatele,  do k terých se 
Dodavatel zavazuj e dodávat  t eplo a TV. Konkrétní odběrná m ísta a výše zálohových p lat eb j sou 
specif ikována v příloze č. 1 této sm louvy, k terá t voř í j e j í nedílnou součást .

Strana 1 (celkem  3)



Ost at n í sm lu v n í u j ed nán í

I.
Ob ecn é  u s t a n o v en í

1.1. Tato ujednání j sou nedílnou součást í sm louvy  o 
dodávce tepla a t eplé vody (TV) do objektu Odběratele.
1.2. Odběratel souhlasí s vedením  poskytnutých 
osobních dat  v databázi Dodavatele a s j ej ím  využit ím  
v rám ci sm luvního vztahu a souv isej ících dodávek.

II.
Zá k la d n í ú d a j e

2.1. Sm luvní st rany se dohodly na rozúčtování nákladů na 
dodávku tepla a TV dle prováděcích vyh lášek  v platných 
zněních, vydaných na zák ladě pověření ze zákona 
č.406/ 2000 Sb. o hospodaření energií a ze zákona 
č.458/ 2000 Sb. o podm ínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energet ických odvětv ích a o zm ěně 
některých zákonů (energet ický  zákon) .
2.2. Pro účely  rozúčtování nák ladů na dodávku tepla 
se použij í zák ladní údaje dle vyhlášky č.269/ 2015 Sb., 
o rozúčtování nák ladů na vy tápění a společnou přípravu 
teplé vody pro dům , v platném  znění.
2.3. Případné zm ěny  zák ladních údajů projedná 
Odběratel s Dodavatelem . Údaj e j sou v souladu se 
zněním  vyhlášky  č. 194/ 2007 Sb., kterou se stanov í 
prav idla pro vy t ápění a dodávku teplé užit kové vody, 
včet ně rozúčtování nák ladů na obj ek t y  a mezi konečné 
spot řebit ele.

I I I .
Pr áv a a p o v in n o st i  Do d av a t e le

3.1. Dodavatel se zavazuje zaj ist it  dodávku tepla a TV do 
odběrného m ísta Odběratele v souladu s platným i 
právním i předpisy.
3.2. Dodavatel j e oprávněn om ezit  nebo přerušit  
dodávku v nezbytném  rozsahu a na nezbytně nutnou 
dobu v t ěchto případech:
• při bezprost ředním  ohrožení zdrav í nebo m ajetku a při 
likv idaci těchto stavů,
• při stavech nouze (dle §88 zák .č.458/ 2000 Sb.)  nebo 
činnostech bezprost ředně zam ezuj ících j ej ich vzniku,
• při provádění plánovaných rekonst rukcí,  oprav, 
údržbových a rev izních prací, pokud j sou Odběrateli 
předem  písem ně oznám eny,
• při provádění nezbytných provozních m anipulací na 
dobu nejvýše 4 hodin,
• při havar ijním  přerušení či om ezení nezbytných 
provozních dodávek  t eplonosné látky nebo paliv  a 
energií poskytovaných j iným i dodavateli,
• při vzniku a odst raňování havár ií a poruch na 
zař ízeních pro rozvod a výrobu t epelné energie na dobu 
nezbytně nutnou,
• při neoprávněném  odběru (dle §89, o d st . l  
zák .č.458/ 2000 Sb.)
3.3. Om ezení či přerušení dodávky  tepla a TUV v 
t om to rozsahu nebude posuzováno j ako porušení 
sm luvní pov innost i ze závazkového vztahu. Za škody  
vznik lé Odběrateli om ezením  či přerušením  dodávky  
t epla a TV, podle tohoto odstavce, nenese Dodavatel 
odpovědnost .

3.4. Při přerušení dodávky  tepla a TV Odběrateli 
z důvodu neoprávněného odběru služby  dle č l . lg )  má 
právo vyúčtovat  Dodavatel Odběrateli náklady spojené 
s přerušením  a opětovným  zahájením  dodávky  tepla a 
TV.
3.5. Dodavatel odpovídá za řádný t echnický  stav 
otopné soustavy  a m ěření spot řeby  t epla a TV. Všechny 
opravy  a prohlídky zaj išťu j e Dodavatel.

IV.
Pr áva a p o v in n o st i  Od b ě r a t e le

4.1. Odběratel j e oprávněn požadovat  po Dodavateli 
odst ranění vad v dodávce tepla a TV, nejedná- ll se o 
prováděné všeobecně zveřej něné regulační opat ření 
nebo om ezení či přerušení dodávky  z důvodů, 
uvedených v čl. 3.2. této sm louvy.
4.2. Vadu dodávky  j e Odběratel oprávněn oznám it  
bezprost ředně po j ej ím  zj išt ění t elefon icky  nebo osobně 
Dodavateli - zástupce pověřeném u j ednat  ve věcech 
odborných a sm luvních, uvedeném u ve sm louvě.
4.3. Odběratel j e pov inen oznám it  Dodavateli bez 
zby tečného odkladu všechny  zm ěny velikost i užívaných 
ploch, zm ěny v účelu využit í vy tápěných m ístnost í,  
popř. další zm ěny,  k teré m aj í v liv  na dodávku a účtování 
tepla a TV.
4.4. Odběratel j e pov inen um ožnit  Dodavateli přístup 
do svého objektu a m ístnost í za účelem  kont rolních 
m ěření a kont roly  dodržování podm ínek této sm louvy.
4.5. Odběratel se zavazuje neprodleně písem ně 
oznám it  Dodavateli zm ěny ve svých právních pom ěrech, 
k teré m aj í nebo m ohou m ít  důsledky na plnění závazků 
z této sm louvy. Zejm éna j e pov inen oznám it  a doložit  
svůj  vstup do likv idace, zaháj ení insolvenčního ř ízení a 
další význam né skutečnost i,  např. převod/ přechod práv 
a pov innost í na právního nástupce.
4.6. Odběratel se zavazuj e písem ně oznám it  
Dodavateli případnou zm ěnu svého bankovního spojení,  
uvedeného v této sm louvě.

V.
Cen o v é  u j ed n án í

5.1. Odběratel posky tuj e Dodavateli zálohové platby na 
zaj išt ění služeb. Na zák ladě nákladů srovnatelného 
předcházej ícího období a předpok ladu vývoje cen 
stanoví pro následuj ící zúčtovací období,  t j . kalendářní 
rok, Dodavatel v předpisu záloh výši záloh v Kč -  dále 
j en plat ební kalendář.
5.2. Platební kalendář  t voř í p ř ílo h a  č . l ,  a j e nedílnou 
součást í t ét o sm louvy. Ak tualizovaný  plat ební kalendář  
na 12m ěsíční období obdrží Odběratel po vyúčtování 
zúčtovacího období,  nebude- ll sm luvním i st ranam i 
dohodnuto j inak.
5.3. V případě prodlení platební pov innost i delší než 1 
m ěsíc, má Dodavatel právo přerušit  plnění služby  
a/ nebo odstoupit  od sm louvy.
5.4. Vyúčtování bude provedeno do 4 kalendářních 
m ěsíců po skončení zúčtovacího období.

Strana 2 (celkem  3)



5.5. Nák lady př ipadaj ící na j ednot livé spot řebit ele se 
rozúčtuj í j ednou ročně, dle platných předpisů,  včetně 
příslušné DPH.
5.6. Takto stanovenou cenu považuj í obě sm luvní 
st rany  za cenu sm luvní ve sm yslu platného zákona o 
cenách č. 526/ 1990 Sb.

4

VI .
Fak t u r ace  a p l a t eb n í p o d m ín k y

6.1. Splatnost  konečné faktury j e 30 dnů ode dne vystavení.
6.2. Za nedodržení splatnost i fak t ur  j e Odběratel 
pov inen zaplat it  Dodavateli úroky z prodlení určené 
předpisy  občanského práva.
6.3. Zaplacením  platby se rozum í př ipsání účtované 
část ky  na účet  Dodavatele.

VI I .
Záv ě r ečn á  u s t a n o v en í

7.1. Sm luvní st rany  prohlašuj í podm ínky  uzavřené touto 
sm louvou za oboust ranně závazné a zavazuj í se 
k právům  a pov innostem  z nich vyplývaj ících.
7.2. Tato sm louva se uzavírá na dobu neurčit ou. Tato 
sm louva nabývá platnost i okam žikem  podpisu poslední 
ze sm luvních st ran. Je- li Sm louva uveřej ňována v 
regist ru sm luv, nabývá účinnost i dnem  uveřej nění v 
regist ru sm luv, j inak  j e účinná od okam žiku uzavření.  
Sm luvní st rany souh lasně prohlašuj í,  že se podm ínkam i 
sjednaným i v této sm louvě ř ídí j iž od 01.08.2023. 
Sm louva pozbývá platnost i a účinnost i řádným  
ukončením  př íslušného nájem ního vztahu 
s Dodavatelem .
7.3. Jakékoli zm ěny  a doplňky  této sm louvy  j e m ožné 
provést  pouze po předchozí dohodě obou sm luvních 
st ran, a to ve form ě písem ných chronologicky  
číslovaných dodatků a příloh, př ičem ž k platnost i a 
účinnost i zm ěn sm louvy  j e nezbytná písem ná form a a 
podpis oprávněných zástupců obou sm luvních st ran. 
Poté se stávaj í nedílnou součást í t éto sm louvy.
7.4. Sm luvní st rany  berou na vědom í, že tato sm louva 
podléhá uveřej nění v regist ru sm luv  podle zákona č. 
340/ 2015 Sb., o zv láštních podm ínkách účinnost i 
něk terých sm luv, uveřej ňování t ěchto sm luv  a o regist ru 
sm luv, ve znění pozdějších předpisů (d^ le j en „ ZRS" ) ,  a

V Úst í nad Labem  dne:  .......... M . / S . . . . ^

za dodavat ele:

současně souhlasí se zveřej něním  údajů o ident if ikaci 
sm luvních st ran, předm ětu sm louvy, j eho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této sm louvy
7.5. Zaslání sm louvy  správci regist ru sm luv  k 
uveřej nění v regist ru sm luv  zaj išťu je obvyk le Správa 
železnic.  Nebude- li t ato sm louva zaslána k uveřej nění 
a/ nebo uveřejněna prost řednict v ím  regist ru sm luv, není 
žádná ze sm luvních st ran oprávněna požadovat  po 
druhé sm luvní st raně náhradu škody  ani j iné újmy, 
která by j í v této souv islost i vznik la nebo vzniknout  
m ohla.
7.6. Sm luvní st rany  výslovně prohlašuj í,  že údaje a 
další skutečnost i uvedené v tét o sm louvě, vy jm a část í 
označených ve sm yslu následuj ícího odstavce této 
sm louvy , nepovažuj í za obchodní t aj em st v í ve sm yslu 
ust anovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský  
zákoník ,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ obchodní t aj em stv í" ) ,  a že se nejedná ani o inform ace, 
které nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřej něny na 
zák ladě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
7.7. Osoby uzav íraj ící tuto sm louvu za sm luvní st rany 
souh lasí s uveřej něním  svých osobních údajů, které j sou 
uvedeny v tét o sm louvě,  spolu se sm louvou v regist ru 
sm luv. Tento souhlas j e udělen na dobu neurčitou.
7.8. Odběratel prohlašuje,  že souh lasí s t ím , aby 
dodavatel použil j eho osobní údaje v souladu s 
Nař ízením  Evropského par lam entu a Rady 2016/ 679 
(GDPR)  a souv isej ící vnit rostátní právní úpravou pro 
účely  sepsání této sm louvy  a j ej í zpracování v systém u 
SAP a zaj išt ění řádného plnění práv a pov innost í 
plynoucích z uzavřeného sm luvního vztahu.
7.9. Sm luvní st rany  prohlašuj í,  že se seznám ily  
s obsahem  této sm louvy  a zároveň prohlašuj í,  že byla 
uzavřena na zák ladě vzájem né svobodné vůle obou 
sm luvních st ran, n ikoliv  v t ísni ani za nápadně 
nevýhodných podm ínek.
7.10. Nedílnou součást i t ét o sm louvy  j e  příloha č . l .
7.11. Ostatní závazkové vztahy,  v  této sm louvě 
výslovně neupravené, se ř ídí ustanovením i zákona č. 
89/ 2012 Sb. občanský  zákoník ,  v platném  znění.
7.12. Tato sm louva ruší všechna sm luvní ujednání o 
dodávce tepla a TV doposud uzavřená vztahuj ící se 
k odběrním  m ístům  uvedeným  v př íloze č . l .
7.13. Sm louva j e vyhotovena ve dvou vyhotoveních,  
z n ichž každé má platnost  or iginálu. Každá ze sm luvních 
st ran obdrží j edno vyhotovení.

V .... t f j . f . l . . . .

za odběratel«

i Tato sm louva byla uveřej něna prost řednictv ím  regist ru sm luv dne

Strana 3 (celkem  3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3886751

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b85ea7e7-489c-4f84-b3a1-5909c0ade9f0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislava KLÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.08.2023 09:24:09


		2023-08-15T07:24:29+0000




